Министерство образования Калининградской области

государственное автономное учреждение

Калининградской области

профессиональная образовательная организация

«Колледж сервиса и туризма»

(ГАУ КО ПОО КСТ)

П Р И К А З

«20» апреля 2022 г.                          г. Калининград                           № 57

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг

на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг и

утвержденными сметами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образова-

тельным программам среднего профессионального образования – программам

подготовки специалистов среднего звена, программам подготовки квалифициро-

ванных рабочих, служащих на 2022/2023 учебный год в соответствии с приложе-

нием № 1.

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образова-

тельным программам профессиональной подготовки и дополнительного образо-

вания на 2021/2022 учебный год в соответствии с приложениями № 2,3.

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникающие с 01 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

бухгалтера Бегунович О.Н., юриста Климову Н.Ю.

Директор                                                                                              А.С. Алукриева

                                                    Приложение № 1

                                                                               к приказу № 57 от 20.04.2022 г.

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессио-

нального образования – программам подготовки специалистов среднего зве-

на, программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих)

 на 2022/2023 уч.год (поступление 2022 г.)

Направление обучения Стоимость

обучения в

год, руб.

малозатратные специальности

43.02.10 Туризм (на базе 9 классов) 68 000,00

43.02.10 Туризм (на базе 11 классов) 68 000,00

43.02.14 Гостиничное дело (на базе 9 классов) 68 000,00

43.02.14 Гостиничное дело (на базе 11 классов) 68 000,00

среднезатратные специальности

43.02.08 Сервис домашнего и коммунального хозяйства (на базе

9 классов)

75 000,00

29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швей-

ных изделий (на базе 11 классов)

75 000,00

43.02.15 Поварское и кондитерское дело (на базе 11 классов) 75 000,00

43.02.15 Поварское и кондитерское дело (на базе 9 классов) 75 000,00

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий

(на базе 11 классов)

75 000,00

высокозатратные специальности

43.02.06 Сервис на транспорте (на базе 9 классов) 78 000,00

43.02.06 Сервис на транспорте (на базе 11 классов) 78 000,00

среднезатратные профессии

43.01.02 Парикмахер (на базе 9 классов) 66 500,00

43.01.02 Повар, кондитер (на базе 11 классов) 66 500,00

43.01.09 Повар, кондитер (на базе 9 классов) 66 500,00

профессиональная подготовка (срок обучения 10 мес.)

19601 Швея 42 000,00

Маляр строительный 42 000,00

19727 Штукатур 42 000,00

Приложение № 2

                                                                               к приказу № 57 от 20.04.2022 г.

Стоимость обучения по образовательным программам профессиональной

подготовки и программам дополнительного образования

на 2022/2023 учебный год

Наименование программы Объем

часов

Сроки обуче-

ния

Стоимость за весь

курс обучения

(руб.)

Профессия 16675 «Повар» 3

разряда

220 10 месяцев  16 000,00

Профессия 16399 «Офици-

ант» 3 разряда

220 10 месяцев 12 000,00

Профессия 11176 «Бармен» 4

разряда /18+/

220 10 месяцев 16 000,00

Профессия 16437 «Парикма-

хер» 3 разряда

220 10 месяцев 20 000,00

Профессия 13456 «Специа-

лист по маникюру» 3 разряда

220 10 месяцев 20 000,00

Дополнительная общеразви-

вающая программа «Виза-

жист» (сертификат)

72 4 месяца 12 000,00

Дополнительная общеразви-

вающая программа «Бро-

вист» (сертификат)

36 2 месяца 8 000,00

  Приложение № 3

                                                                                         к приказу № 57 от 20.04.2022г.

Стоимость обучения по образовательным программам профессиональной

подготовки и программам дополнительного образования

на 2022/2023 учебный год

№

п/п

Наименование программы Объем

часов

Сроки

обучения

Стоимость

за весь курс

обучения

(руб.)

1.  Программа профессиональной подго-

товки по профессии 16675 «Повар»

250 2 месяца 27 000,00

2.  Программа повышения квалификации

по профессии 16675 «Повар»

100 1 месяц 20 000,00

3.  Программа профессиональной подго-

товки по профессии 12901 «Кондитер»

250 2 месяца 25 000,00

4.  Программа повышения квалификации

по профессии 12901 «Кондитер»

100 1 месяц 20 000,00

5.  Программа профессиональной подго-

товки по профессии 16472 «Пекарь»

250 2 месяца 25 000,00

6.  Программа повышения квалификации

по профессии 16472 «Пекарь»

100 1 месяц 20 000,00

7.  Программа профессиональной подго-

товки по профессии 11176 «Бармен»

250 2 месяца 25 000,00

8.  Программа профессиональной подго-

товки по профессии 11176 «Официант»

250 2 месяца 20 000,00

9.  Программа профессиональной подго-

товки по профессии 16909 «Портной»

250 2 месяца 50 000,00

10.  Программа профессиональной подго-

товки по профессии 16437 «Парикма-

хер»

220 2 месяца 35 000,00

11.  Программа повышения квалификации

по профессии 16437 «Парикмахер»

100 1 месяц 25 000,00

12.  Программа профессиональной подго-

товки по профессии 13456 «Специалист

по маникюру»

220 2 месяца 27 000,00

13.  Программа повышения квалификации

по профессии 13456 «Специалист по

маникюру»

100 1 месяц 20 000,00

14.  Программа профессиональной подго-

товки по профессии 16470 «Специалист

по педикюру»

220 2 месяца 27 000,00

15.  Программа повышения квалификации

по профессии 16470 «Специалист по

педикюру»

100 1 месяц 20 000,00

16.  Программа профессиональной подго- 440 4 месяца 50 000,00

товки по профессиям: 13456 «Специа-

лист по маникюру» 16470 «Специалист

по педикюру» /комбо/

17.  Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Визажист, бровист»

/сертификат/

108 2 месяца 25 000,00

		2022-07-25T09:47:27+0200
	г. Калининград
	Алукриева Алена Сергеевна